РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2019 года                      №  92                                                     х. Гусев
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Гусевского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 77 «О бюджете Гусевского сельского поселения Каменского района на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В связи с необходимостью внесения изменений в Решение Собрание депутатов Гусевского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 77 «О бюджете Гусевского сельского поселения Каменского района на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Собрание депутатов Гусевского сельского поселения
РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов  Гусевского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 77 «О бюджете Гусевского сельского поселения Каменского района на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

Статья 1
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района на 2019 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,3 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года):
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района в сумме 9422,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района в сумме 9623,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Гусевского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гусевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Гусевского сельского поселения в сумме 4441,2 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района в сумме 200,7 тыс. рублей».
2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Гусевского сельского поселения Каменского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению Собрания депутатов Гусевского сельского поселения.
Статья 2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        Председатель Собрания депутатов -
        глава Гусевского сельского поселения
                         Н.М.Захаров

	Приложение 1                                                                                                                   к решению Собрания депутатов Гусевского сельского поселения "О бюджете Гусевского сельского поселения Каменского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	Объем поступлений доходов в бюджет Гусевского сельского поселения Каменского района на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов

	(тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2

	3

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 441,2
	4 362,1
	4 442,2

	 1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	533,0
	554,3
	576,5

	 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	533,0
	554,3
	576,5

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	517,2
	543,1
	564,3

	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,0
	0,2
	0,2

	 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	12,8
	11,0
	12,0

	 1 05 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 150,0
	1 196,0
	1 243,8

	 1 05 03000 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 150,0
	1 196,0
	1 243,8

	 1 05 03010 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	1150,0
	1 196,0
	1 243,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 415,1
	2 417,4
	2 419,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	23,5
	25,8
	28,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам налогообложения, расположенным  в границах сельских поселений
	23,5
	25,8
	28,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 391,6
	2 391,6
	2 391,6

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	66,2
	58,6
	58,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	66,2
	58,6
	58,6

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2325,4
	2 333,0
	2 333,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2325,4
	2 333,0
	2 333,0

	 1 08 00000 00 0000 000
	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13,6
	14,1
	14,7

	 1 08 04000 01 0000 110
	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	13,6
	14,1
	14,7

	 1 08 04020 01 0000 110
	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	13,6
	14,1
	14,7

	 1 11 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	173,0
	179,8
	187,0

	 1 11 05000 00 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	173,0
	179,8
	187,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	106,1
	110,4
	114,8

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	106,1
	110,4
	114,8

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	66,9
	69,4
	72,2

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	66,9
	69,4
	72,2

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	156,0
	0,0
	0,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	156,0
	0,0
	0,0

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	156,0
	0,0
	0,0

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	156,0
	0,0
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,5
	0,5
	0,5

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,5
	0,5
	0,5

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,5
	0,5
	0,5

	 2 00 00000 00 0000 000
	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 981,5
	664,1
	608,7

	 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 981,5
	664,1
	608,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 858,8
	580,2
	522,2

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 858,8
	580,2
	522,2

	2 02 15001 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2858,8
	580,2
	522,2

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	83,5
	83,9
	86,5

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	83,7
	86,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	83,7
	86,3

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 034,9
	0,0
	0,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 660,8
	0,0
	0,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1660,8
	0,0
	0,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	374,1
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	374,1
	0,0
	0,0

	2 18 00000 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	4,3
	0,0
	0,0

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов
	4,3
	0,0
	0,0

	 Всего доходов
	9 422,7
	5 026,2
	5 050,9